CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1417/2025

Maringá, 14 de julho de 2025.

O  adiante  nomeado,  Vereador  com  assento  à  Câmara
Municipal, no uso de suas atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário,
requer  ao  Exmo.  Sr.  Sílvio  Magalhães  Barros  II,  Prefeito  Municipal,  que
informe a esta  Casa de Leis,  para  fins  de esclarecimento público,  o  quanto
segue:

1 - quantos parques infantis públicos existem atualmente no
Município de Maringá;

2 - para cada parque infantil público, qual a sua situação atual
de infraestrutura;

3  -  quais  as  condições  de  uso,  manutenção,  segurança,
limpeza e necessidade de reparos ou reformas de cada um.

A presente solicitação visa garantir a segurança e o bem-estar
das crianças que frequentam esses espaços, bem como zelar pela boa utilização
dos recursos públicos destinados à sua manutenção.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da
Silva, Vereador, em 15/07/2025, às 08:59, conforme Lei Municipal
9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://
sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0400072 e o
código CRC AFCBF552.

25.0.000010155-1 0400072v2